監 査 結 果 公 表

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第 2 項及び第 4 項の規定に基づく監査を実施したので、同条第 9 項の規定により、その結果を次のとおり公表する。

平成26年11月28日

新潟県監査委員 野 上 信 子 新潟県監査委員 小 島 隆 新潟県監査委員 田 宮 強 志

普通会計

(知事政策局)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且の相木寺
秘書課	平成26年10月3日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。
広報広聴課	平成26年10月17日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上
国際企画課	平成26年8月5日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同上

(総務管理部)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
血且凡豕川周	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且の相木寺
法務文書課	平成26年9月12日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。
市町村課	平成26年9月9日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上
地域政策課	平成26年8月7日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上
情報政策課	平成26年8月7日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 支出事務手続に関する事項
統計課	平成26年9月12日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 支出事務手続に関する事項
税務課	平成26年9月9日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 物品の管理に関する事項
管財課	平成26年7月25日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(指摘事項) 100万円を超える灯油購入について、契約書が 作成されていなかった。 財務規則に基づく適正な事務処理を行われた い。
				(注意事項) 収入事務手続に関する事項 県有財産の管理に関する事項 交通事故に関する事項
総務事務センター	平成26年10月20日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 歳入の収納に関する事項

(県民生活・環境部)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	<u> </u>
消費者行政課	平成26年8月22日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 契約及び履行確認に関する事項
文化振興課	平成26年9月25日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。
県民スポーツ課	平成26年9月24日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 契約及び履行確認に関する事項
男女平等社会推進課	平成26年9月19日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。
環境企画課	平成26年9月9日	1 //- 1 5-4	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 契約及び履行確認に関する事項

環境対策課	平成26年9月18日	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	
廃棄物対策課	平成26年9月9日	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(防災局)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	血 且の相木寺
消防課	平成26年9月19日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(福祉保健部)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
監重对象別偶	<u> </u>	対象年度	対象期間	監狙り和木寺
国保・福祉指導課	平成26年10月14日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 物品の管理に関する事項 交通事故に関する事項
高齢福祉保健課	平成26年8月21日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 支出事務手続に関する事項
健康対策課	平成26年8月19日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	
生活衛生課	平成26年8月21日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(- 12 · 1 · 2 · 1
障害福祉課	平成26年8月7日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(産業労働観光部)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	血耳の相木寺
産業立地課	平成26年8月20日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 収入事務手続に関する事項 支出事務手続に関する事項 契約及び履行確認に関する事項
観光局観光振興課	平成26年7月23日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(農林水産部)

()(文字(1/7)()(土)(1/7)				
監査対象所属 監査	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
血重对象別偶	<u> </u>	対象年度	対象期間	監重の船木寺
農業総務課	平成26年8月6日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	
畜産課	平成26年7月22日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

治山課	平成26年9月18日	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(農地部)

監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
監宜对象別馬	監査平月日	対象年度	対象期間	監査の指末寺
農地管理課	平成26年8月21日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	
農地計画課	平成26年9月18日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。
農村環境課	平成26年9月9日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上

(土木部)

監査対象所属 監査年月日 対象年度 対象期間 監査の結果等 監理課 平成26年8月22日 平成25年度 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 県有財産の管理に関する事項 用地・土地利用課 平成26年8月8日 平成25年度 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 道路管理課 平成26年8月20日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 道路建設課 平成26年9月11日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 河川整備課 平成26年9月12日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 砂防課 平成26年9月12日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 都市局都市整備課 平成26年9月18日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 都市局建築住宅課 平成26年9月18日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで (指摘事項) 新潟県住宅供給公社が管理を行って	
平成26年3月31日まで 県有財産の管理に関する事項	
道路管理課 平成26年8月20日 平成25年度 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 道路建設課 平成26年9月11日 平成25年度 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 河川整備課 平成26年9月12日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 砂防課 平成26年9月12日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで (注意事項) 物品の管理に関する事項 都市局都市整備課 平成26年9月19日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 都市局建築住宅課 平成26年9月18日 平成25年度 平成25年4月1日から (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項	
道路建設課 平成26年9月11日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 河川整備課 平成26年9月12日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 同 上 砂防課 平成26年9月12日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで (注意事項) 物品の管理に関する事項 都市局都市整備課 平成26年9月19日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 都市局建築住宅課 平成26年9月18日 平成25年度 平成25年4月1日から (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 都市局建築住宅課 平成26年9月18日 平成25年度 平成25年4月1日から (指摘事項)	
平成26年 9 月12日 平成25年度 平成25年4 月 1 日から 平成26年 3 月31日まで 同 上 砂防課 平成26年 9 月12日 平成25年度 平成25年4 月 1 日から 平成26年 3 月31日まで (注意事項) 物品の管理に関する事項 都市局都市整備課 平成26年 9 月19日 平成25年度 平成25年4 月 1 日から 平成26年 3 月31日まで (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 都市局建築住宅課 平成26年 9 月18日 平成25年度 平成25年4 月 1 日から 平成26年 3 月31日まで (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項	
平成26年3月31日まで 平成26年9月12日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年9月19日 平成25年度 平成25年4月1日から 中成26年9月19日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 物品の管理に関する事項 (注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 都市局建築住宅課 平成26年9月18日 平成25年度 平成25年4月1日から (指摘事項)	
都市局都市整備課平成26年9月19日平成25年度 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで物品の管理に関する事項都市局建築住宅課平成26年9月18日平成25年度 平成25年4月1日から 平成25年度契約及び履行確認に関する事項都市局建築住宅課平成26年9月18日平成25年4月1日から 平成25年4月1日から(指摘事項)	
平成26年3月31日まで契約及び履行確認に関する事項都市局建築住宅課平成26年9月18日平成25年度平成25年4月1日から (指摘事項)	
宅の使用料について、決算日現在、過 836件17,491,046円が未納となっていた 未納額の早期収納に努められたい。	年度調定分
(注意事項) 歳入の収納に関する事項 支出事務手続に関する事項 契約及び履行確認に関する事項	
都市局下水道課 平成26年9月25日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで 適正と認めた。	
都市局営繕課 平成26年9月11日 平成25年度 平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(出納局)

監査対象所属	Bb-木/元 日 口	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
監宜对家別禹	監査年月日	対象年度	対象期間	監査の指末寺
管理課	平成26年7月23日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。
会計検査課	平成26年7月23日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上

(村上地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
<u> </u>	血且十万日	対象年度	対象期間	血且の相木寺
農林振興部	平成26年9月17日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(新発田地域振興局)

	,			
監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
血且对象所属	血且十万口	対象年度	対象期間	<u> </u>
農村整備部	平成26年9月4日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。

(新潟地域振興局)

(新潟地域振興局)				
監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
皿且内外川南	型.4.7.1 H	対象年度	対象期間	
県税部	平成26年8月19日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(
新潟港湾事務所	平成26年6月23日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	
	I	I		

(長岡地域振興局)

(民间地域派共和)					
卧 本爿	象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
血且為		血且十万口	対象年度	対象期間	<u> </u>
県税部		平成26年9月11日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 契約及び履行確認に関する事項 交通事故に関する事項
地域整備部 理事務所	与板維持管	平成26年9月18日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
地域整備部管理事務所	小千谷維持	平成26年9月30日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 収入事務手続に関する事項 交通事故に関する事項 交通事故に伴う事務処理に関する事項

(魚沼地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	血重の和木寺
地域整備部	平成26年10月24日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(南魚沼地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
監宜对象別偶	監査平月日	対象年度	対象期間	監査の指末寺
農林振興部	平成26年8月20日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(十日町地域振興局)

	/			
監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
血豆// 3///周	皿五171日	対象年度	対象期間	血量小加水子
地域整備部	平成26年10月17日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(上越地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等
監重对象別属	<u> </u>	対象年度	対象期間	<u> </u>
県税部	平成26年8月19日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(糸魚川地域振興局)

	/			
監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且勿和未守
農林振興部	平成26年9月30日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(議会事務局・各種委員会)

	(
監査対象所属	監査年月日	監査	対象年度及び期間	監査の結果等		
血且凡豕川禹	<u> </u>	対象年度	対象期間	<u> </u>		
議会事務局	平成26年9月19日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。		
人事委員会事務局	平成26年9月19日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上		
監査委員事務局	平成26年9月19日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上		
労働委員会事務局	平成26年9月11日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	同 上		

(教育庁)

監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	監重の船木寺
総務課	平成26年8月19日	平成25年度	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。

福利課	平成26年9月9日	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	適正と認めた。
生涯学習推進課	平成26年8月19日	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	(注意事項) 収入事務手続に関する事項
文化行政課	平成26年8月21日	平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	

(警察本部)

(言が予明)				
監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
		対象年度	対象期間	<u> </u>
警察本部	平成26年8月8日		平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで	